ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «21» августа 2019 г. № 565-пп

г. Магадан

О внесении изменений в постановление
администрации Магаданской области

от 04 октября 2012 г. № 702-па

Правительство Магаданской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Магаданской области

от 04 октября 2012 г. № 702-па «Об утверждении Положения о порядке

оплаты расходов, связанных с направлением пациентов в медицинские

организации за пределы Магаданской области для оказания

специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицинской

помощи» следующие изменения:

- в Положении о порядке оплаты расходов, связанных

с направлением пациентов в медицинские организации за пределы

Магаданской области для оказания специализированной, в том числе

высокотехнологичной, медицинской помощи, утвержденном указанным

постановлением:

пункт 4 дополнить абзацами восемь и девять следующего

содержания:

«ж) слипы и чеки электронных терминалов при проведении

операций с использованием платежной карты, держателем которой

является пациент;

з) выписка из лицевого счета держателя платежной карты,

выдаваемая кредитной организацией, заверенная печатью (штампом)

кредитной организации, подтверждающая совершение операций

2

по оплате медицинских услуг с использованием платежной карты

кредитной организации, в которой пациенту открыт банковский счет.»;

- пункт 13 дополнить абзацами следующего содержания:

«Для подтверждения факта оплаты проездных документов

с использованием платежной карты, пациент с авансовым отчетом

о расходовании выделенных денежных средств обязан предоставить

в бухгалтерию Минздрава Магаданской области:

- кассовый чек или другой документ, оформленный на бланке

строгой отчетности (при оплате наличными денежными средствами);

- слипы или чеки электронных терминалов при проведении

операций с использованием платежной карты, держателем которой

является пациент (при оплате платежной картой);

- выписку из лицевого счета держателя платежной карты,

выданную кредитной организацией, заверенную печатью (штампом)

кредитной организации, подтверждающую совершение операции

с использованием платежной карты по оплате электронного авиабилета

и железнодорожного билета кредитной организацией, в которой пациенту

открыт банковский счет (при оплате платежной картой через интернет-

сайты авиа и железнодорожных компаний).

В случае утраты оригинала проездного документа гражданину

необходимо предоставить в Минздрав Магаданской области дубликат

проездного документа, либо копию экземпляра проездного документа,

оставшегося в транспортной компании, либо справку из транспортной

компании. В случае утраты посадочного талона, гражданину необходимо

предоставить справку транспортной компании о совершении им перелета.

Расходы на получение указанной справки возмещению не подлежат.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

Губернатор

Магаданской области

С.К. Носов